
Protokół Nr 5/2019 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 23 stycznia 2019 r. godz. 14.32-14.51 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata 

otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum  

na podstawie listy obecności.  

I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektu uchwały  

na nadzwyczajną sesję Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu  

23 stycznia 2019 r. w sprawie 

zamiaru zmiany siedziby Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

 

 

 

 

 

Radny Andrzej Pałka zwrócił uwagę,  

że uczniowie kończący naukę w PSP 1, często 

kontynuowali ją w PG nr 1. Zaproponował 

również rozważenie zastosowania podobnego 

rozwiązania w przypadku Publicznego 

Gimnazjum Nr 1 i Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 5. 

Radna Grażyna Maj zwróciła się  

z zapytaniem, jak od strony organizacyjnej 

będzie wyglądało przeniesienie starszych klas 

do budynku obecnie zajmowanego przez 

Publiczne Gimnazjum Nr 1. Poprosiła  

o wyjaśnienie, jak będzie wyglądała sytuacja  

z nauczycielami. 

Wiceprezydent Miasta – Pan Dominik 

Smoliński poinformował, że nie planuje się 

ruchów kadrowych w Publicznej Szkole 

Podstawowej Nr 1. 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 

– Pani Jadwiga Dadia wyjaśniła, że podjęte 

zostaną wszelkie kroki, aby podzielić godziny 

tak, by nauczyciele nie mieli problemu  

z przechodzeniem z jednego do drugiego 

budynku. Być może kwestia ta będzie 

rozwiązana przez ustalanie planu lekcji w taki 

sposób, by nauczyciele mieli zajęcie jednego 

dnia w jednym budynku, a drugiego dnia –  

w drugim. 

Radny Andrzej Pałka zwrócił się  
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z zapytaniem, czy jest możliwe 

zagospodarowanie nauczycieli z Publicznego 

Gimnazjum Nr 1. 

Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił, że – 

oprócz zdarzeń losowych – nie jest możliwe, 

aby zatrzymać tych nauczycieli w innych 

szkołach. Nadmienił również, że dyrektorzy 

szkół przygotowują się obecnie do analizy 

dotyczącej ewentualnych wakatów. 

Radny Marek Giemza zwrócił się  

z zapytaniem, jaką liczbę dzieci prognozuje się 

w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1. 

Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił,  

że w latach 2011 – 2018  w zasięgu tej szkoły 

rodziło się od 65 do 83 dzieci. To jednak nie 

oznacza, że wszystkie te dzieci będą uczyły się 

w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1. 

Należy również nadmienić, że w tej szkole 

uczy się dużo dzieci z innych części miasta 

oraz spoza miasta. Zakłada się jednak, że na 

każdym poziomie będą funkcjonowały po 3 

oddziały. Naczelnik J. B. Malinowski zwrócił 

również uwagę, że pozyskanie budynku PG 1 

spowoduje, że bez problemu będzie można  

w budynku PSP 1 tworzyć oddziały 

przedszkolne. 

Radna Grażyna Maj zaproponowała zmiany  

w podziale tj. przeniesienie do budynku PG 1 

klas od IV do VIII. Argumentowała to tym,  

że klasy od I do III zaliczają się do okresu 

wczesnoszkolnego, po którym następuje  

5 – letni cykl kształcenia w klasach IV – VIII. 

Naczelnik WESS – Pan J. B. Malinowski 

wyjaśnił, że zaproponowany w uzasadnieniu 

do projektu uchwały podział zakłada 

równomierne wykorzystanie obydwu 

budynków. Jeśli zajdzie konieczność zmiany 

podziału, można dokonać zmiany uchwały. 

Wiceprezydent Miasta – Pan Dominik 

Smoliński wyjaśnił, że budynek Publicznego 

Gimnazjum Nr 1 dysponuje 20 salami, 

natomiast w klasach od IV do VIII  

w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 

funkcjonuje więcej oddziałów. Nie ma więc 

fizycznej możliwości przeniesienia klas od IV 

do VIII. 

Radny Dariusz Kaszuba stwierdził,  

że należałoby rozważyć propozycję Radnej 
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Grażyny Maj. Zdaniem Radnego, budynek 

Publicznego Gimnazjum Nr 1 jest lepiej 

przystosowany dla dzieci starszych. 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 

– Pani Jadwiga Dadia wyjaśniła, że w szkole 

tej zawsze funkcjonował blok klas młodszych i 

starszych. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 

dysponuje dobrze wyposażonymi 

pracowniami. Zasadne jest, by stopniowo 

doposażać budynek PG nr 1, przy założeniu, 

że klasy będą mogły lepiej pracować. Być 

może docelowo będzie możliwe dokonanie 

zmian. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały  

w sprawie zamiaru zmiany siedziby 

Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Ostrowcu Świętokrzyskim  (projekt 

uchwały w załączeniu do protokołu) 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                     Przewodniczył: 
 

Anna Krakowiak                 Przewodniczący Komisji 

                   Mariusz Łata          

 


